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CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHO - RS
54-33302322 - CNPJ: 89.965.222/0001-52

www.carazinho.rs.gov.br

BOLETIM DE CAIXA E DE BANCOS

TODOS OS CAIXAS

TODAS AS CONTAS

BOLETIM DE CAIXA E DE BANCOS DE 18/08/2017

MOVIMENTAÇÕES DO CAIXA
ENTRADAS (DÉBITO) VALORES SAíDAS (CRÉDITO) VALORES

Receitas Orçamentárias 0,00 Despesas Orçamentárias 0,00
Receitas Extra-Orçamentárias 0,00 Despesas Extra-orçamentárias 0,00

Retiradas de Bancos 0,00 Depósitos Bancários 0,00

TOTAL 0,00 TOTAL 0,00

Saldo Anterior 0,00 Saldado dia 0,00
SOMA 0,00 SOMA 0,00

MOVIMENTAÇÕES DOS CAIXAS/BANCOS
CAIXA SALDO DÉBITOS CRÉDITOS SALDO

ANTERIOR DEPOSITOS RETIRADAS ATUAL
TOTAL 0,00 0,00 0,00 0,00

BANCOS SALDO DÉBITOS CRÉDITOS SALDO

ANTERIOR DEPOSITOS RETIRADAS ATUAL

29049 - BANRISUL CAMARA 0402334103 040233410 420.677,63 0,00 0,00 420.677,63

29836 - BANCO ITAU - CAMARA 10809 366.120,36 63.067,22 203.958,72 225.228,86

TOTAL 786.797,99 63.067,22 203.958,72 645.906,49

TOTAL CAIXA/BANCOS 786.797,99 63.067,22 203.958,72 645.906,49

TRANSFERÊNCIAS BANCÁRIAS
DESCRiÇÃO I VALOR I ESTORNO TOTAL I BANCO

TOTAL I 0,00 I 0,00 0,00 I 0,00
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CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHO - RS
54-33302322 - CNPJ: 89. 965.222AJ001-52

www.carazinho.rs.gov.br

BOLETIM DE CAIXA E DE BANCOS

TODOS OS CAIXAS

TODAS AS CONTAS

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS
DESCRIÇÃO T VALOR I ESTORNO I TOTAL I TOTAL CONTA

TOTAL I 0,00 I 0,00 I 0,00 I 0,00
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CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHO - RS
54-33302322 - CNPJ: 89,965,22WOO1-52

www.carazinho.rs.gov.br

eOLEnM DE CAIXA E DE BANCOS

TODOS OS CAIXAS

TODAS AS CONTAS

RECEITAS EXTRA.ORÇAMENTÁRIAS
DESCRiÇÃO VALOR ESTORNO TOTAL TOTAL CONTA

29836 - BANCO ITAU - CAMARA

29836 - TOLECOR CORRETORA DE SEGUROS 409,97 0,00 409,97 0,00

29836 - CAPSEM SAÚDE 6% 1.273.61 0,00 1.273,61 0,00

29836 - RETENCOES - CONTR18UICOES AO RPPS A RECOLHER-EXECU 6.157,34 0,00 6.157,34 0,00

29836 • PENSA0 ALlMENTICIA 3.138,80 0,00 3.138,80 0,00

29836 - EMPRESTIMOS SERVIDORES - BANRISUL 20.147,71 0,00 20.147,71 0,00

29836 - SINDICATO DOS SERVIDORES MUNICIPAIS 64,30 0,00 64,30 0,00

29836 - CELULAR ClARO -PLANO EMPRESA 1.880,95 0,00 '.880,95 0,00

29836 -INSS 15.141,42 0,00 15.141,42 0.00

29836 - COTA RECEBIDA -IRRF PESSOAL 14.853,12 0.00 14,853,12 63067,22

TOTAL 63.067.22 0,00 0,00 63.067,22
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CAMARA MUNICIPAL DE CARAZlNHO

Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHO - RS
54-33302322 - CNPJ: 89965.222/0001-52

www.carazinho.rs.gov.br

BOLETIM DE CAIXA E DE BANCOS

TODOS OS CAIXAS

TODAS AS CONTAS

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS
DESCRIÇÃO VALOR ESTORNO TOTAL TOTAL CONTA

29836 ~BANCO ITAU - CAMARA 200.819,92 0,00 200.819,92 200.819,92

TOTAL 200.819,92 0,00 200.819,92 O,'"

Base çarazinho
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CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHO - RS
54-33302322 - CNPJ: 89.965222AJ001-52

www.carazínho.rs.gov.br

BOLETIM DE CAIXA E DE BANCOS

TODOS OS CAIXAS

TODAS AS CONTAS

Luclana Lampert de Souza

DESPESAS EXTRA-ORÇAMENTÁRIAS
DESCRIÇAo VALOR ESTORNO TOTAL BANCO

29045 -INSS

29836 - BANCO ITAU - CAMARA 15.141,42 0,00 15.141,42 15.141,42

29570 - CELULAR CLARO -PLANO EMPRESA

29836 - BANCO ITAU - CAMARA 1.680,95 0,00 1.880,95 '.880,95

29585 - COTA RECEBIOA - IRRF PESSOAL

29636 - BANCO ITAU - CAMARA 14,853,12 0,00 14.853,12 14.853,12

29836 - BANCO ITAU - CAMARA

31324 - PENSA0 AUMENTIClA 3.138,80 0,00 3.136,80 3.138,80

31324 - PENSA0 ALlMENTICIA

29836 -BANCOITAU-GAMARA 3,138,80 0,00 3.138,80 3.138,80

31325 - RETENCOES - CONTRIBUICOES AO RPPS A RECOLH ER-EXECU

29836 - BANCO lTAU. CAMARA 6,157,34 0,00 6.157,34 6.157,34

31326 - CAPSEM SAÚDE 6%
29836 - BANCO ITAU - CAMARA 1.273,61 0,00 1273,61 '.273.61

31327 - SINDICATO DOS SERVIDORES MUNICIPAIS

29836 - BANCO ITAU - CAMARA ",30 0,00 64,30 "30

31332 - TOLECOR CORRETORA DE SEGUROS

29836 - BANCO ITAU • CAMARA 409,97 0,00 409,97 409,97

31334 - EMPRESTIMOS SERVIDORES - BANRISUL

29636 - BANCOITAU-CAMARA 20.147,71 0,00 20.147,71 20.147,71

TOTAL 66.206,02 0,00 66.206,02 66.206,02

Pre ~led
." /J

jjJ I

r.l~

stevão de lodl' n

~ J",C D- O
,
t d. ' .•.A en~e Financeiro (;(lntador

Base ca,az",~o
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li CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
ORDEM DE PAGAMENTO N°: 374912Av Flores da Cunha

CARAZINHO DATA DE EMISSÃO: 18/08/2017
54-33302322

89.965.222/0001-52
Dados do Credor:

Órgão : 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES N° Credor :126966 CNPJ:
Unidade 01 - CAMARA MUNICIPAL Nome : FOLHA PAGTO.MENSAL
Função 01 - LEGISLATIVA Endereço
Proj/Atlv 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÃMARA MUNICIPAL Munlclplo : CARAZINHO-RS CEP:
Dotaçio 01.01.01.031.0001.2005.3319011000000.0001 Banco/Ag.JConta
Elemento 3.1.9.0.11.00.00.00 Telefone Fax

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
Recurso 1 • LIVRE I Em"""" N'

II
Valor do Empenho

IProcesso 572/2017 73.562,09

Dados da Ordem de Pagto.
ELEMENTO OESCRIÇÃO VALOR ANULADO PAGO SAL.DO

3319011010100 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - SERVIDORES 73.562,09 0,00 0,00 73,562,09
Ref. Nota Fiscal nO: 0, de 1810812017 73.562,09 0,00 0,00 73.562,09

TOTAL DA ORDEM 73.562,09
SALDO ANTERIOR 73.562,09
OUTRAS ORDENS 0,00
VALOR RESTANTE 0,00

OBSERVAÇÕES:
VlR. REF. PAGTO. VENCIMENTOS REMUNERAÇÃO SERVIDORES CARGOS EM COMJSSAO RELATIVO AO MES AGOSTO DE 2017, CFE. RESUMO DA FOLHA E DEMAIS

COMPROVANTES ANEXOS.

Repasses Dados das Retenções

TOTAL 0.00

TOTAL 0,00 liQUIDO DA ORDEM DE PAGTO. 73.562,09

CON PAGUE.SE TESOURARIA

EM1 HADO E CONFERIDO

.~~
+-.. I ~.t=k . 'tI.lt( LU. til I CHEQUE N' DATA .:IZlo

.i'i'> 08 ,H /

DATA ,
~I Contador U

BANCO N°

(' )} DOCUMENTO N°

I -

!fJt~~
/ Presklente1"egis!ativo

IMESlevao de Loreno

Ezelino Mmtins Ramos \? AGENTE Flf\tA.NCEIRO

RECIBO

RECEBI(EMOS) DO MUNICIPIO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:

( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO ( ) SALDOfTOT AL EMPENHADOR' R'
EM ---'---'--- EM---'---'---

CREDOR CREDOR

___ .'~111~
,. Via



CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHO
54-33302322

NOTA DE EMPENHO N°:
DATA DE EMISSÃO:

TIPO:

000572
18/08/2017
ORDINÁRIO

89 965 222/0001.52
Órgão : 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Unidade : 01 - CAMARA MUNICIPAL
Função : 01 - LEGISLATIVA
Sublunção: 031 - ACAO LEGISLATIVA
Programa 0001 - EXECUÇÃO DA AÇÃO LEGISLATIVA
ProJ/Allv 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÃMARA MUNICIPAL
Rubrica 3.3.1.9.0.11.00.00.00

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
Recurso 1 - LIVRE

Dados do Credor:
N° Credor ; 126968 CNPJ: ..1-
Nome : FOLHA PAGTO.MENSAL
Endereço : , O
Município : CARAZ1NHO-RS CEP:
Telefone Fax

PROCESSO DE COMPRA N° 000000

AUTORIZAÇÃO N° 329897

Reduzido 4612
Licitação
Modalidade de Licitação:
Característica Peculiar

DISPENSA DE LICITAÇÃO
000 - NÃO SE APLICA

Valor Orçado

I Valor Empertlado

3.050.000,00

73.562,09

QUANT MATERIAL OU SERViÇO VALOR UNITÂRIO VALOR TOTAL

3.3.1.9.0.11.(11.01.00. VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS. SERVIDORES
1 VENCIMENTOS 73,562,09 73.562,09

(VLR. REF. PAGTO. VENCIMENTOS REMUNERAÇAO SERVIDORES CARGOS EM COMISSAO RELATIVO AO MES
AGOSTO DE 2017, CFE. RESUMO DA FOLHA E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS,).

RESUMO: VLR. REF. PAGTO, VENCIMENTOS REMUNERAÇAo SERVIDORES CARGOS EM COMISSAO RELATIVO AO MES
AGOSTO DE 2017, CFE. RESUMO DA FOLHA E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

DESTINO: TOTAL 73.562,09

DATA __ __o __ __' __ __

DATA

AGENTE FINANCEIRO

TESOURARIA

BANCO N"
DOCUMENTO N"

CHEQUE N'

PAGUE-SE

Dik~
Eze!íno Martins Ramos

CREDOR

RECIBO

RECEBI(EMOS) DO MUNICjplO DE CARAZINHO, A IMPORTÃNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:

( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO ( ) SALDOITOTAL EMPENHADO

R$ R$
EM ' '___ EM , , _

CREOOR

Em;ssor: IUSOUlll Dala: 1&1:lat.?017 Hora: 12'00:00



Nome- CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Agência: 9209 Conla: 10809-2

Saldo resumido
Descrição

TOTAL PARA SAQUE

Extrato de 15/08/2017 até 18/08/2017

Página 1 de 1

18/08/2017 às 09:45:09h
Saldo (R$)

214.481,81

4175 3.138.80-

Data Lançamento

10/08 SALDO ANTERIOR

18108 SISPAG FORNECEDORES

18/08 SISPAG SALARIOS

18/08 SISPAG SALARIDS

18/08 SISPAG SALARIOS

18{08 SALDO

Ag.lOrigem Valor (R$)

54.680,02-

34.999,88-

Saldo (RI)

10,00

140.881.50-

~osi9ão da çonta Corren~e
Descrição

(+) SDO PRoveTA + APL AVTOM

1+) APLlC RESG AUT

1=) VALOR TOTAL DISPONivEL PARA SAQUE

18/08/2017 às 09:45:09h
Valor (RS)

140.88'.50-

355.363,31

214.481,81

AVISO I
.05 saldos acima são baseados nas informações disponíveis até esse instante e poderão ser alterados a qualquer momento em função de
nOIlOs lançamentos.

Legenda:
• lançamento sujeito à CPMF
# Lançamento sujeito à CPMF bonificada pelo Hau
A Agendamento (sujeito a confirmação de saldo na data prevista)
B Ações movimentadas pela Bolsa de Valores
C Crédito a compensar
D Débito a compensar
G Aplicação programada (sujeita a confirmação de saldo na data prevista)
I Conta Investimento
P Poupança Automâtica

Dúvidas, sugestões e reclamações, se necessârio, utilize o SAC ltaú 08007280728, todos os dias, 24h, ou o Fale Conosco
(www.itau.com.br). Se desejar a reavaliação da solução apresentada após utilizar esses canais, recorra â Duvidaria Corporativa ltaú 0800
5700011, dias úteis, das 9 às 18h, Caixa Postal nO 67.600, CEP 03162.971. Deficientes auditivos ou de fala 0800 722 1722, disponivel24hs
todos os dias.

https://internetitau,com.brIV1IPPIIMGlVersaolmpressao_htm 18/08/2017

http://www.itau.com.br.


CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHO - RS
54-33302322 - CNPJ: 89965222/0001-52

www.carazinho.rs.gov.br

RESUMO DA FOLHA DE PAGAMENTO
ARQUIVO: DE SALÁRIO
PER10DO: 08'2017
VINCULO: GERAL

RESUMO GERAL • lOTAÇÃO : 40103 A 40103

IRUBRICA I N,FUNC, I QUANT. I OESCRIÇÃO
0001 21 3380.00 VENCIMENTO BÁSICO
0600 7 0.00 SEGURO DE VIDA
0604 6 160.00 CONSIGNAÇÃO BANRISUL
0606 1 21.00 CONSIGNAÇÃO BANRISUL
0607 1 40,00 CONSIGNAÇÃO BANRISUL
0670 3 33,35 FALTAS
0721 17 0.00 PLANO EMPRESA CLARO
R904 21 225.00 %INSS SI SALÁRIO
R913 19 227.50 IRRF SOBRE SALÁRIO

I PROVENTOS I OESCONTOsl
74.118,15

227,92
5.680,79
438,51
354,81
556,06
949,32

7.511,18
3.719,54

TOTAL
TOTAL LIQUIDO
N. FUNCIONÁRIOS
BASE PREVID~NCIA
BASE I.R.R.F
EMPENHOS
P,EXTRA
RETENCAO
DEDUCAO
DIFERENCA

74.118,15 19.438,13
54.680,02

21
73.562,09
73,562,09

0,00
0,00
0,00
0,00

54,680,02

PREVI:

BASE F.G.T.S. :

0,00 INSS:

0,00 FGTS. EMPR :

73.562,09 Ipe/Rs Prev.3:

0,00

0,00 BASE PREVA: 0,00

Bale: carazinllo

PessoaPReJatórios FinanC{Jiros>Resumo da Folha pes2JesumoOO2.pnp Emissor: LuCiana Ines Lampert De Souza Exerr: 2017 Da/a: 18-08-2017 _ 16"55"38 Pág 1/1
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CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha
CARAZINHO
54-33302322

SLlP: 064021
Evento: 11 - DEPÓSITO DE DIVERSOS - RECEBIMENTO

DATA
18/0812017

CGM
126968 - FOLHA PAGTO.MENSAL

VALOR
R$ 227,92

DÉBITO
29836 BANCOITAU-CAMARA

CRÉDITO
31332 - TOLECOR CORRETORA DE SEGUROS

HISTÓRICO

3 - VLRREF.

SEGURO DE VIDA FOLHA CCS AGOSTO DE 2017

CONTADORIA GERAL PAGUE-SE TESOURARIA

Contador
luclana Lamper1 de Souza

RECIBO

""CO JJ;a~
Ch'q~ .l;;kb. d:a.-
o••, 1 3 AGO Z017
--'--'---

bJt!
\ ~ Agente F-'"-"-,-~,,,----

FabfllRO Pereira

RECEBI(EMOS) DA CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ACIMA ESPECIFICADA.

R$ _ EM ' ' _

CREDOR

R$ EM ' ' _



CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHO - RS
54-33302322 - CNPJ ..89965222/0001-52

www.caraz;nho.rs.gov.br

RESUMO DA FOLHA DE PAGAMENTO
ARQUIVO: DE SALA.RIO
PERloDO : 08 I 2017
VINCULO: GERAL

RESUMO GERAL -LOTAÇÃO 40103 A 40103

RUBRICA
0001
0600
0604
0606
0607
0670
0721
R904
R913

DESCRIÇAO
VENCIMENTO B SICO
SEGURO DE VIDA
CONSIGNAÇÃO BANRISUL
CONSIGNAÇÃO BANRISUL
CONSIGNAÇÃO BANRISUL
FALTAS
PLANO EMPRESA CLARO
%INSS SI SALÁRIO
IRRF SOBRE SALÁRIO

PROVENTOS DESCONTOS
74.118,15

'--227,92

~

~ .. 680,79
. 438,51

. , 54,81
556,06
949,32

7.511,18
3.719,54/

PREVI: 0,00 INSS:

TOTAL
TOTAL LIQUIDO
N, FUNCIONÁRIOS
BASE PREVID~NCIA
BASE I.R.R.F
EMPENHOS
P.EXTRA
RETENCAO
DEDUCAO
DIFERENCA

73.562,09 Ipe/Rs Prev.3:

74,118,15 19.438,13
54.680,02

21
73.562,09
73.562,09

0,00
0,00
0,00
0,00

54.680,02

0,00 BASE PREV.4: 0,00

BASE F.GTS. : 0,00 F.GTS. EMPR : 0,00

SlISe: carazlnho

PesstlaI>Relalórios Rnanceiros>Resumo da FoIfUJ pes2_TeSl.JmoOO'2.pl1p Emissor. Luciano Ines Lamperr De SOuza Exerc: 2017 Data. 18-08-2017 _ 16"55-38 Pag 1/1
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CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flore& da C,mha
CARAZ1NHO
54-33302322

SLlP: 064022
Evento: 11 - DEPÓSITO DE DIVERSOS - RECEBIMENTO

DATA
18/08/2017

CGM
126968. FOLHA PAGTO.MENSAL

VALOR
R$ 6.474,11

DÉBITO
29836 BANCO ITAU - CAMARA

CRÉDITO
31334 • EMPRESTIMOS SERVIDORES. BANRISUL

HISTÓRICO

3 - VLRREF.

AMORTIZ. EMPRES. CCS AGOSTO 2017

TESOURARIACONTADORIA GERAL

~ Contador
Luclana llImpert de Souza

PAGUE-5E
Od.

lG'TiJY- ~

RECIBO

em _' ~ AtitJ lô17 2lJ-f Agente Financeiro
Fabiano Pereira

RECEBI{EMOS) DA CAMARA MUNICIPAL DE CARAZJNHO, A IMPORTÃNCIA ACIMA ESPECIFICADA.

R$. EM ' ' _

CREDOR

R$. _ EM , , _



li CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha SLlP: 064023CARAZINHO
54-33302322

Evento: 11 - DEPÓSITO DE DIVERSOS - RECEBIMENTO

DATA VALOR
18/08/2017 R$ 949,32

CGM
126968. FOLHA PAGTO.MENSAL

DÉBITO
29836 . BANCOITAU-CAMARA

CRÉDITO
29570 - CELULAR CLARO -PLANO EMPRESA

HISTÓRICO

3 - VLR.REF.

FOLHA CCS AGOSTO 2017

CONTADORIA GERAL PAGUE.SE TESOURARIA

1 ôiOl1 Banco
~

eho'"'.-::vkb k
-' ~

-~

DlreordeêX;ed1JfP"!
~ EzeUno Martins ~t~~s

-fi 1]I )./1' - Data 1 Ô AGO Z017
%~te dot:eglslatlvo --'-- , Agente Financeiro

Luclana Lampert de Souza slevAo de Loreno Fabiano Pereira

RECIBO

RECEBI(EMOS) DA CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ACIMA ESPECIFICADA.

R$ EM---'---'--- R$ EM---'---'---

CREDOR



li CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha SLlP: 064024CARAZINHO
54-33302322 Evento: 11 - DEPÓSITO DE DIVERSOS - RECEBIMENTO

DATA VALOR
18/08/2017 R$ 7.511,18

CGM
126968. FOLHA PAGTO.MENSAL

DÉBITO
29836 . BANCO ITAU • CAMARA

CRÉDITO
29045 . INSS

HISTÓRICO

3 - VLRREF.

INSS CCS AGO/20 17

CONTADORIA GERAL PAGUE.$E TESOURARIA

1 3 ~baZOl1 Banco
~

'~'
Ch",,"' J)k,6. .eto.-

-~

~~d!e'F
c; artlns~s

1 3 /,GO 2011 -f<.ffi~JP
Oala

Contador ~nte do legislativo __ ,_- I

Ludana lampert de Souza Estevão de Loreno Fabiano Pereira

RECIBO

RECEBl(EMOS) DA CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO. A IMPORTÂNCIA ACIMA ESPECIFICADA.

R$ EM ___ 1___ 1__ - R$ EM ___ 1___ '__ -

CREDOR



CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha
CARAZlNHQ
54-33302322

SLlP: 064025
Evento: 11 - DEPÓSITO DE DIVERSOS - RECEBIMENTO

DATA
18/08/2017

VALOR
R$ 3.719,54

CGM
126968 - FOLHA PAGTO.MENSAL

DÉBITO
29836 BANCO ITAU - CAMARA

CRÉDITO
29585 - COTA RECEBIDA -IRRF PESSOAL

HISTÓRICO

3 - VLRREF.

IRRF SOBRE SALARIO CCS AGO/2017

TESOURARIA

Banco
~

.DlIo.~
1 ~ AGO 2017 --ti fjj

DalI
__ ,__ Agente Financeiro

Fabiano Pereira

Cheque

CONTADORIA GERAL

~
~

Luclana Lampert ele Souza

RECIBO

RECESI(EMOS) DA CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ACIMA ESPECIFICADA.

R$ _ EM , , _ R$ _ EM ' ' _

CREDOR



"Da;;;d""';-d;;;o"CÇ;"",;;;o;;;r~.--------------------,
N°Credor : 126968 CNPJ:
Nome : FOLHA PAGTO.MENSAL
Endereço
Munlcipio : CARAZINHO-RS CEP:
Banco/Ag./Conta
Telefone Fax

71.281,97
II V.OC do Em,,,,"o

571/2017

ORDEM DE PAGAMENTO N°: 374911
DATA DE EMISSÃO: 18/08/2017

CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha
CARAZINHO
54-33302322

89.965.222/0001-52

Órgão
Unidade
Função
Proj/Ativ
Dotação
Elemento

01 "CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
: 01 - CAMARA MUNICIPAL
01 - LEGISLATIVA
2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL
01.01.01.031.0001.2005.3319011000000.0001

: 3.1.9.0.11.00.00.00
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

L
_

R
_
e
_
C
_"_"'_O__ '_"_L_IV_R_E --' I Empenho N'Processo

Dados da Ordem de Pagto,
ELEMENTO DESCRlçAa VALOR ANULADO PAGO SALDO

3319011740000 SUBSIDIOS 71.281,97 0,00 0,00 71.281,97
Ret. Nõta Fiscal nO: O,de 18fOaf2017 71.281,97 0,00 0,00 71.281,97

TOTAL DA ORDEM 71.281,97

SALDO ANTERIOR 71.281,97

OUTRAS ORDENS 0,00
VALOR RESTANTE 0,00

OBSERVAÇÕES:
VLR. REF. PAGTO. SUBSIDIOS VEREADORES FOLHA AGOSTO DE 2017, CFE. RESUMO DA FOLHA E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

Repasses Dados das Retenções

TOTAL 0,00

TOTAL 0,00

LIQUIDO DA ORDEM DE PAGTO. 71,281,97

CONTADORIA GERAL

Contador

Eze~no Martins Ramos

PAGUE.SE

CHEQUE N' .D.Q\o.
BANCON" ~

OOCUMENTO N"

TESOURARIA

DATA jzJ CJE / j::(

CREDOR

RECIBO

RECEBI(EMOS) DO MUNrCIPIO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE Â:

( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO ( ) SALDOiTOTAL EMPENHADO

R$ R$
EM ' '___ EM ' ' _

CREDOR

_.18-lB-20171:tlJJ 1" via



CAMARAMUNICIPALDE CARAZINHO
Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHO
54-.33302322

NOTA DE EMPENHO N°:
DATA DE EMISSÃO:

TIPO:

000571
18/08/2017
ORDINÁRIO

3.050.000,00Valor Orçado

PROCESSO DE COMPRA N° 000000

AUTORIZAÇÃO W 329890

Dados do Credor:
N° Credor : 126968 CNPJ: ../-
Nome : FOLHA PAGTO.MENSAL
Endereço : , O
Munielpio : CARAZINHO-RS CEP:
Telefone Fax

SEQ. DO EMPENHO N" 451431

PROG. ADMIN (P.A.) :

I1

Saldo Anterior 1.453.174,85

------------
l-v-,-,,,-,-m-p-"-""-O---7-,.-2-8'-,-9-7-11 Saldo Atual 1.381.892,88DISPENSA DE liCITAÇÃO

000 - NÃO SE APliCA

89.965.222/0001.52
01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
01 - CAMARA MUNICIPAL
01 - LEGISLATIVA
031 - ACAO LEGISLATIVA
0001 - EXECUÇÃO DA AÇÃO LEGISLATIVA
2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÃMARA MUNICIPAL
3.3.1.9.0.11.00.00.00
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
: 1 - LIVRERecurso

Reduzido : 4612
Licitação
Modalidade de Licitação:
Característica Peculiar

Órglo
Unidade
Função
Subfunção:
Programa
ProJ/AlIv
Rubrica

QUANT MATERIAL OU SERVIÇO VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

3.3.1.9.0.11.74.00.00. SUBSIDIOS
1 VENCIMENTOS 71.281,97 71.281,97

(VLR. REF. PAGTO. SUBSIDIOS VEREADORES FOLHA AGOSTO DE 2017, CFE. RESUMO DA FOLHA E DEMAIS
COMPROVANTES ANEXOS.)-

RESUMO: VLR. REF. PAGTO. SUBSIDiaS VEREADORES FOLHA AGOSTO DE 2017, CFE. RESUMO DA FOLHA E DEMAIS

COMPROVANTES ANEXOS.

DESTINO: TOTAL 71.281,97

DATA

TESOURARIA

CHEQUE N'

BANCO N"
DOCUMENTO N"

PAGUE-SE

DATA ~ _

Ezelno Martins Ramos AGENTE FINANCEIRO

CREDOR

RECIBO

RECEBI(EMOS) DO MUNIClplO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE À:

( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO ( ) SAlDorrOTAl EMPENHADO

R$ RS
EM ' '___ EM ' ' _

CREOOR

Emissor: lusouza Data: 1MJ8I2017 Hora: 12:00:00 '" via



Banco Itaú SI A

30hOl'lls

Nome: CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Agência:9209 Conta: 10809-2

Saldo resumido
Descrição

TOTAL PARA SAQUE

Extrato de 15/08/2017 até 18108/2017

Página 1 de 1

18108/2017 às 09:45:09h
Saldo (RS)

214.481.81

4175 3.138.80-

Data Lançamento

10/06 SALDO ANTERIOR

18108 SISPAG FORNECEDORES

18/08 SISPAG SALARIOS

18/08 SISPAG SALARIOS

18108 SISPAG SALARIOS

18/08 SALDO

Ag.fOrigem Valor (RS)

54680,02.

34.999.86-

48,072,80-

Saldo (R$)

10,00

140.881,50-

P~iç~.£_daConta Corrente.
. Descrição

(+) soe PROV CTA + APl AUTOM

(+) APLlC RESG AUT

1=1VALOR TOTAL DISPONíVEL PARA SAQUE

18108/2017 às 09:45:09h
Valor (R$)

140.881,50-

355.363,31

214.481.81

AVISO I
• Os saldos acima são baseados nas informaçôes disponíveis até esse instante e poderão ser alterados a qualquer momento em função de
novos lançamentos.

Legenda:
• Lançamento sujeito à CPMF
# Lançamento sujeito ê CPMF bonificada pelo Itaú
A Agendamento (sujeito a confirmação de saldo na data prevista)
B Ações movimentadas pela Bolsa de Valores
C Crédito a compensar
D Débito a compensar
G Aplicação programada (sujeita a confirmação de saldo na data prevista)
I Conta Investimento
P Poupança Automática

Duvidas, sugestões e reclamações. se necessario, utilize o SAC ltaú 0800 728 0728, todos os dias. 24h, ou o Fale Conosco
(www.itau.com.br).Sedesejara reavaliação da solução apresentada apõs utilizar esses canais, recorra à Duvidoria Corporativa ltaú 0800
5700011, dias úteis, das 9 às 18h, Caixa Postal nO67.600, CEP 03162.971. Deficientes auditivos ou de fala 0800 722 1722, disponível 24hs
todos os dias.

https:llinleme1.itau.com.brNIIPP!IMGNersaolmpressao.htm 18/08/2017

http://www.itau.com.br.Sedesejara


'ÍÍ;j..."".....'.'.'
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CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHO - RS
54-33302322 - CNPJ.89965.22210001-52

VIoWW. carazinho. rs.gOV.br

RESUMO DA FOLHA DE PAGAMENTO
ARQUIVO: DE SALÁRIO
PERloDO: 08/2017
VINCULO: GERAL

RESUMO GERAL - LOTAÇÃO 40101 A40102

I RUBRICA I N.FUNC. I QUANT. I DESCRiÇÃO
0010 13 1300.00 SUBsiDIO
0600 4 0.00 SEGURO DE VIDA
0604 5 137.00 CONSIGNAÇÃO BANRISUL
0606 1 6.00 CONSIGNAÇÃO BANRISUL
0610 1 16.00 CONSIGNAÇÃO BANRISUL
0713 2 2.00 PENSÃO ALlMENTlclA JUDICIAL VL
0721 2 0.00 PLANO EMPRESA CLARO

R904 13 143.00 %INSSSISALÁRIO
R913 13 317.50 IRRF SOBRE SALÁRIO

I PROVENTOS I DESCONTOS I
71.281.97

111.67
6.796,99

651,79
323,83

2.248.80
148,47

7.630.24
5.297.38

TOTAL
TOTAL LiQUIDO
N. FUNCIONÁRIOS
BASE PREVIDÊNCIA
BASE IRRF
EMPENHOS
P.EXTRA
RETENCAO
DEDUCAO
DIFERENCA

71.281,97 23.209.17
48.072,80

13
71.281,97
71.281,97

0,00
0,00
0,00
0,00

48.072.80

PREVI:

BASE F.G.l.S. :

Base: carazimo

0,00 INSS:

0,00 F.G.l.S. EMPR :

71.281,97 Ipe/Rs Prev.3:

0,00

0,00 BASE PREV.4: 0,00

Pessoa/>RelatÔlÍOs Financeiros>Resumo da Folha pes2_TesumoOO2php Emissor. Luciana Ines Lampert De Souza EJ(efC, 2017 Da/a: 18-08-2017 _ 16:39:59 P~1/1



CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHO - RS
54-33302322 - CNPJ. 89965.222/0001-52

www.carazinho.rs.gov.br

RESUMO DA FOLHA DE PAGAMENTO
ARQUIVO; DE SALÁRIO
PERloDO : oa I 2017
VINCULO: GERAL

RESUMO GERAL - LOTAÇÃO 40101 A 40102

I RUBRICA I N.FUNC. I QUANT. I DESCRiÇÃO
0010 13 1300.00 SUBsiDIO
0600 4 0.00 SEGURO DE VIDA
0604 5 137.00 CONSIGNAÇÃO BANRISUl
0606 1 6.00 CONSIGNAÇÃO BANRISUl
0610 1 16.00 CONSIGNAÇÃO BANRISUl
0713 2 2.00 PENSÃO AlIMENTlclA JUDICIAL Vl
0721 2 0.00 PLANO EMPRESA CLARO
R904 13 143.00 %INSS SI SALÁRIO
R913 13 317.50 IRRF SOBRE SALÁRIO

IPROVENTOS IDESCONTOS I
71.261,97

111,67
6.796,99
651,79
323.63

2.246,80
148,47

7.630,24
5.297,36

TOTAL
TOTAL liQUIDO
N. FUNCIONÁRIOS
BASE PREVID~NCIA
BASE I.R.R.F
EMPENHOS
P.EXTRA
RETENCAO
DEDUCAO
DIFERENCA

71.281,97 23.209,17
46.072,60

13
71.261,97
71.261,97

0.00
0,00
0.00
0,00

48.072,80

PREVI:

BASE F.G.T.5.:

0,00 INSS-

0,00 F.G.T.S. EMPR :

71.281,97 lpelRs Prev.3:

0,00

0,00 BASE PREV.4: 0,00

Bne: cl•.• zi'1ho

Pe$soar>RefatMos FinsnCefros>Resumoda Folha pes2_rosumoOO2.php Emissor Luciana Ines Lempert De 5ooZ8 El(erc: 2017 DatS" 18-08-2017 - 16:39:59 Pág 1/1

http://www.carazinho.rs.gov.br


I' CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha SLlP: 064012
CARAZlNHO
54-33302322 Evento: 11 - DEPÓSITO DE DIVERSOS - RECEBIMENTO

DATA VALOR

18/08/2017 R$ 111,67

CGM
126968 - FOLHA PAGTO.MENSAL

DÉBITO
29836 . BANCOITAU-CAMARA

CRÉDITO
31332 . TOLECOR CORRETORA DE SEGUROS

HISTÓRICO

3 - VLRREF.

SUBSIDiaS VEREADORES

CONTADORIA GERAL. PAGUE-se TESOURARIA
Dala

ll31J.l1
Banco

(' ~ c:~~tf!P Cheque

ferido --. )'\C ~, ~çt \i~ellnoM~~Ramos
1 3 liGO 2UWr.,rl?A f y n_V-C>

U / Presidente do Legislativo D'"-Co tador --'-- , Agente Financeiro

Luclana lampert de Souza Esrevllo de Loreno Fabiano Pereira

RECIBO

RECESI(EMOS) DA CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ACIMA ESPECIFICADA.

R' EM ---'---'--- R, EM ---'---'---

CREDOR



CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHO - RS
54-33302322 - CNPJ: 89.965222/0001-52

www.carazinho.rs.gov.br

RESUMO DA FOLHA DE PAGAMENTO
ARQUIVO: DE SALÁRIO
PERíODO: 0812017
VINCULO: GERAL

RESUMO GERAL - LOTAÇÃO' 40101 A 40102

IRUBRICA I N.FUNC. I QUANT. I DESCRiÇÃO
0010 13 1300.00 SUBsiDIO
0600 4 0.00 SEGURO DE VIDA
0604 5 137.00 CONSIGNAÇÃO BANRISUL
0606 1 6.00 CONSIGNAÇÃO BANRISUL
0610 1 16.00 CONSIGNAÇÃO BANRISUL
0713 2 2.00 PENSÃO ALlMENTICIA JUDICIAL VL
0721 2 0.00 PLANO EMPRESA CLARO
R904 13 143.00 %INSS SI SALÁRIO
R913 13 317.50 IRRF SOBRE SALÁRIO

IPROVENTOS IDESCONTOS I
71.281.97

111.67
6.796,99
651.79
323,83

2.248.80
148,47

7.630,24/
5.297.38/

TOTAL
TOTAL LIQUIDO
N. FUNCIONAR lOS
BASE PREVID~NCIA
BASE I.RR.F
EMPENHOS
P.EXTRA
RETENCAO
DEDUCAO
OIFERENCA

71.281,97 23.209,17
48.072.80

13
71.281.97
71.281,97

0,00
0.00
0,00
0,00

48.072,80

PREVI:

BASE F.G.T.S.:

0,00 INSS:

0,00 F.G.T.S. EMPR:

71.281,97 IpefRs Prev.3:

0,00

0,00 BASE PREV.4: 0,00

Pág 111

õ••::~:c_=••=o--------------------------------------------
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CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha
CARAZINHO
54-33302322

SLlP: 064014
Evento: 11 - DEP6SITO DE DIVERSOS - RECEBIMENTO

DATA
18/08/2017

VALOR
R$ 7.772,61

CGM
126968 - FOLHA PAGTO.MENSAL

DÉBITO
29836 BANCOITAU-CAMARA

CRÉDITO
31334 - EMPRESTIMOS SERVIDORES - BANRISUL

HISTÓRICO

3 - VLR.REF.

AMORTIZAÇAO EMPRESTIMOS VEREADORES AGO /2017

TESOURARIA
(

:C10ú-

r-;k\o. J:lQ
Doi' _1 8,I1GO [nu ~P___ Agente Financeiro

Fabiano PereIra

Banco

Cheque

~~
luciana Lampert de Souza

CONTADORIA GERAL

RECIBO

RECEBI(EMOS) DA CAMARA MUNICIPAL DE CARAZ1NHO, A IMPORTÂNCIA ACIMA ESPECIFICADA,

R. _ EM , , _ R' EM ' ' _

CREDOR



CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha
CARAZINHO
54-33302322

SLlP: 064015
Evento: 11 - DEPÓSITO DE DIVERSOS - RECEBIMENTO

DATA
18/08/2017

VALOR
R$ 2.248,80

CGM
126968. FOLHA PAGTO.MENSAL

DÉBITO
29836 BANCO ITAU - CAMARA

CRÉDITO
31324 • PENSA0 ALIMENTICIA

HISTÓRICO

3 - VLR.REF.

PENSA0 AlIMENTlCIA JUDICIAL

TESOURARIA

Banco

?J...f£n<ri"
Fabiano PereIra

rJnJ~
Ch'q~ :DO-b. ;:b.

Oala --.l.G- âúll11l.~17 _

PAGUE-SE
O•••

l~l017
-~

DI r de Expediente

CONTADORIA GERAL

Luclana L.ampert ele SoU18

RECIBO

RECEBI(EMOS) DA CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ACIMA ESPECIFICADA.

R$ _ EM , , _ R$ _ EM ' ' _

CREDOR



li CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha SLlP: 064016
CARAZINHO
54-33302322 Evento: 11 - DEPÓSITO DE DIVERSOS - RECEBIMENTO

DATA VALOR
18/08/2017 R$ 148,47

CGM
126968 - FOLHA PAGTO.MENSAL

DÉBITO
29836 . BANCOITAU-CAMARA

CRÉDITO
29570 . CELULAR CLARO -PLANO EMPRESA

HISTORICO

3 - VLRREF.

PLANO EMPRESA CLARO

CONTADORIAGERAL PAGUE-SE TESOURARIA

13AZ; Banco
~

-~-

-' '~
Cheque i&l?-aaDiretor de E:cpedlente

-p/ ~fJ.I","",,,~;m'''r - 1 e AbOL011Data
Contador ~~ente do !egtslatlvo --'--'

Luclane Lampert de Souza Estevio de Loreno Fabiano Pereira

RECIBO

RECEBI(EMOS) DA CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ACIMA ESPECIFICADA,

R$ EM ---'---'--- R' EM ---'---'---

CREDOR



CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Aores da Cunha
CARAZlNHO
54-33302322

SLlP: 064018
Evento: 11 - DEPÓSITO DE DIVERSOS - RECEBIMENTO

DATA
18/08/2017

VALOR
R$ 7.630,24

CGM
126968 - FOLHA PAGTO.MENSAL

DÉBITO
29836 BANCOITAU.CAMARA

CRÉDITO
29045 • INSS

HISTÓRICO

3 • VLR.REF.

INSS SOBRE SALARIO

CONTADORIA GERAL PAGUE-SE feSOURAR1A

1 C, AM Z01i
--,-----Oala

~ "
Banco .....J.--tQJ...---~~---------------
Ch•• U'~ ~

RECIBO

RECEB1(EMOS) DA CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO, A IMPORTÃNCIA ACIMA ESPECIFICADA.

R$ _ EM ' ' _ R$ _ EM ' ' _

CREDOR



CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha
CARAZlNHO
54-33302322

SLlP: 064019
Evento: 11 - DEPOSITO DE DIVERSOS - RECEBIMENTO

DATA
18/08/2017

CGM
126968. FOLHA PAGTO.MENSAL

VALOR
R$ 5.297,38

DÉBITO
29836 BANCO ITAU • CAMARA

TESOURARIA

Banco

CRÉDITO
29585 • COTA RECEBIDA. IRRF PESSOAL

HISTÓRICO

3 - VLR.REF.

IRRF SOBRE SALARIO

CONTADORIA GERAL

~
ContadorLUC:ILampert=

RECIBO

:do~
Cheque ~b. Ao- .

/11f? Agente Financeiro
Fabiano Pereira

RECEBI(EMOS) DA CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO, A IMPORTÃNCIA ACIMA ESPECIFICADA,

R$ _ EM ' ' _

CREDOR

R$ EM ' ' _



CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha
CARAZINHO
54-33302322

89965222/0001-52

ORDEM DE PAGAMENTO N": 374913
DATA DE EMiSSÃO: 18/08/2017

Dados do Credor.
N° Credor : 126968 CNPJ:
Nome : FOLHA PAGTO.MENSAL
Endereço
Município : CARAZINHO-RS CEP:
Banco/Ag.lConta
Telefone Fax

Órgão
Unidade
Funçiio
Proj/Allv
Dotação
Elemento

: 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
01 - CAMARA MUNICIPAL

: 01 - LEGISLATIVA
. 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÃMARA MUNICIPAL
01.01.01.031.0001.2005.3319011000000.0001
3.1.9.0.11.00.00.00
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

L
_
R
_
e
_
C

_"_",_O__ 1_-_L_IV_R_E
J
I Empenho N°Processo .

Dados da Ordem de Pagto.

573'2017
II V"", do Empe"ho

34.958.93

EL.EMENTO DESCRIÇÃO VALOR ANULADO PAGO SALDO
3319011010100 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS. SERVIDORES 34.958,93 0,00 0,00 34.958,93
Ret Nota Fiscal nO: a, de 18f08l2017 34.958,93 0,00 0,00 34.958,93

TOTAL DA ORDEM 34.958,93
SALDO ANTERIOR 34.958,93
OUTRAS ORDENS 0,00
VALOR RESTANTE 0,00

OBSERVAÇÕES:
VLR. REF. PAGTO. VENCIMENTOS REMUNERAÇÃO SERVIDORES EFETIVOS RELATIVO AO MES AGOSTO DE 2017, CFE. RESUMO DA FOLHA E DEMAIS

COMPROVANTES ANEXOS.

Repasses

CONTADORIA GERAL

TOTAL 0,00

PAGUE.SE

Dados das Retenções

TOTAL 0,00

LiaUloo DA ORDEM DE PAGTO. 34.958,93

TESOURARIA

Ezelino Marlins Ramos

CHEQUE N" ~ ~~ ••

/

BANCQN° ~
DOCUMENTO N°

DATA j2,/ cf>/!A

~/ ldNANCEIRD

CREDOR

RECIBO

RECEBI(EMOS) DO MUNlclPIO DE CARAZINHO. A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE Á:
( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO ( ) SAlDOITOTAl EMPENHADO

R$ R$
EM / ' ~_ EM , , ~ _

CREDOR

_.18-Cll-20111Z-00 1"via



CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHO
54-33302322

NOTA DE EMPENHO W:
DATA DE EMISSÃO:

TIPO:

000573
18/08/2017
ORDINÁRIO

89.965.222/0001.52
Orgao : 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Unidade : 01 - CAMARA MUNICIPAL
Funçao : 01 - LEGISLATIVA
Sub/unçao: 031 - ACAO LEGISLATIVA
Programa : 0001 - EXECUÇÃO DA AÇÃO LEGISLATIVA
Proj/Allv 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÃMARA MUNICIPAL
Rubrica 3.3.1.9.0.11.00.00.00

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
Recurso 1 - LIVRE

PROCESSO DE COMPRA N° 000000

AUTORIZAÇÃO N' 329899

"'o.","',,","','"c",,",,",--------------------,
N° Credor : 126968 CNPJ: ../-
Nome : FOLHA PAGTO.MENSAL
Endereço : , O
Municipio : CARAZINHO-RS CEP:
Telefone Fax

3.050.000,00Valor Orçado

SEQ. 00 EMPENHO W 451434

PROC. ADMIN (PA):

II 5,Id, An"'" 1.308.330,79

------------
_VO_Io_'_Em_pe_M_"'_' 3_4_.9_5_8_,9_3__ 11 SalooAlual 1.273.371,86DISPENSA DE LICITAÇÃO

000 - NÃO SE APLICA

Reduzido : 4612
Licitação
Modalidade de Licitação:
Característica Peculiar

QUANT MATERIAL OU SERViÇO VALOR UNITARIO VALOR TOTAL

3.3.1.9.0.11.01.01.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS. SERVIDORES
1 VENCIMENTOS 34.958,93 34.958,93

(VLR. REF. PAGTO. VENCIMENTOS REMUNERAÇÃO SERVIDORES EFETIVOS RELATIVO AO MES AGOSTO DE
2017, CFE. RESUMO DA FOLHA E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.) -

RESUMO: VLR REF. PAGTO. VENCIMENTOS REMUNERAÇÃO SERVIDORES EFETIVOS RELATIVO AO MES AGOSTO DE
2017, CFE. RESUMO DA FOLHA E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

DESTINO: TOTAL 34.958,93

DATA . _

/@t(@{!
de Expediente

Ezelino Martins Ramos

PAGUE-SE

CHEQUE N"

BANCO N"
DOCUMENTO N"

TESOURARIA

DATA

AGENTE FINANCEIRO

CREDOR

RECIBO

RECEBI(EMOS) DO MUNiCípIO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:
( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO ( ) SALDorrOTAl EMPENHADO

R$ R$
EM ' '___ EM ' ' _

CREDOR

Emissor: lusouza Data: HVOBl2017 Hora: 12,00:00 ,. via



Página 1 de 1

30
horas

Nome: CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Agência:9209 Conla"10809-2

Saldo resumido
Descrição

TOTAL PARA SAQUE

Extrato de 15/08/2017 até 18/08/2017

18/08/2017 às 09:45:09h
Saldo (R$)

214.481,81

4175 3.138.80-

Data Lançamento

10/08 SALDO ANTERIOR

18/08 SISPAG FORNECEDORES

18/08 SISPAG SALARIOS

18/08 SISPAG SALARIOS

18/08 SISPAG SALARIOS

18/08 SALDO

Ag.!Origem Valor (R$}

54.680.02-

34,999,88---==-=
48.072.80-

Saldo (Ri)

10,00

140.881.50-

~.osiSãoda C~nta Corrente
Descrição

(+) soo PROV CTA + APl AUTOM

(+) APLlC RESG AUT

(=) VALOR TOTAL DISPONíVEL PARA SAQUE

18/08/2017 às 09:45:09h
Valor (R$)

140_881.50-

355.363,31

214.481,81

AVISO 1
- Os saldos acima são baseados nas informações disponiveís até esse instante e poderão ser alterados a Qualquer momento em função de
novos lançamentos.

Legenda:
• Lançamento sujeito à CPMF
# Lançamento sujeito à CPMF bonifrcada pejo Ilaú
A Agendamento(sujeitoa confirmaçãode saldo na data prevista)
B Açõesmovimentadaspela Bolsade Valores
C Crêditoa compensar
D Débitoa compensar
G Aplicaçãoprogramada(sujeitaa confirmaçãode saldona data prevista)
r Conta Investimento
P PoupançaAutomática

Dúvidas, sugestões e reclamações, se necessário, utilize o SAC ltati 0800 728 0728, todos os dias, 24h, ou o Fale Conosco
(www.itau.com.br). Se desejar a reavaliação da solução apresentada após utilizar esses canais, recorra à Duvidaria Corporativa ltaú 0800
5700011, dias úteis, das 9 às 18h, Caixa Postal nO 67.600, CEP 03162.971. Deficientes auditivos ou de fala 0800 7221722, disponivel24hs
todos os dias.

https://internetitau.com.brNI!PP!IMGNersaolmpressao.htm 18/08/2017

http://www.itau.com.br.


CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Ffores da Cunha, 799
CARAZINHO - RS
54-33302322 - CNPJ. 89965222/0001-52

RESUMO DA FOLHA DE PAGAMENTO
ARQUIVO: DE SALÂRIO
PERiooo : 08 / 2017
VINCULO: GERAL

RESUMO GERAL-lOTAÇÃO. 40105 A 40105
www.carazinho.rs.gov.br

RUBRICA
0001
0002
0012
0419
0420
0421
0500
0600
0604
0605
0606
0607
0713
0721
0858
0986
0987
R901
R913

N,FUNC.
9
1
1
8
8
8
3
1
5
1
3
2
1
9
2
3
2
9
8

QUANT.
1301.00

0,00
0.00

160.00
160.00
80,00
36.13
0.00
0,00
0,00
16,00
11.00
1.00
0,00
2,00
18.00
4,00
99.00
197.50

DESCRiÇÃO
VENCIMENTO B SICO
QUEBRA DE CAIXA
INSALUBRIDADE
PLANO DE CARREIRA
AVANÇO
GRATIFICAÇÃO ADICIONAL
HORAS EXTRAS 50%
SEGURO DE VIDA
CONSIGNAÇÃO BANRISUL
D~SCONTO AUTORIZADO
CONSIGNAÇÃO BANRISUL
CONSIGNAÇÃO BANRISUL
PENSÃO ALlMENTiCIA JUDICIAL VL
PLANO EMPRESA CLARO
MENSALIDADE SINDICAL
CAPSEM ASSIST~NCIA
CAPSEM ASSIST~NCIA DEPENDENTE
%PREVI SI SALÁRIO
IRRF SOBRE SALÁRIO

TOTAL
TOTAL LIQUIDO
N. FUNCIONÁRIOS
BASE PREV1D~NCIA
BASE t.RRF
EMPENHOS
P.EXTRA
RETENCAO
DEDUCAO
DIFERENCA

PROVENTOS
34.958,93

534,92
795,62

(

6.047,09
7.341,19
3.670,62
2.627,49

55.975,86

DESCONTOS

35,19
3.627,08

35,19
1.407,82
866,09
890,00
783,16
64,30

1,022,81
250,80

6.157,34
5,836,20

20.975,98
34.999,88

9
55.975,86
55.975,86

0,00
0,00
0,00
0,00

34,999,88

PREVI:

BASE F.G.T.S. :

55.975,86 INSS:

0,00 F.GTS. EMPR :

0,00 lpelRs Prev.3:

0,00

0,00 BASE PREV,4: 0,00

PessoaJ>Relatórios Financeiros>Rf)$umo da FoIhs pes2_resumoOO2.pI1p Emissor: Luciano Ines Lampen De Souza Exerc" 2017 Data" 18-08-2017 - 16:56:22 Pág 1/1

http://www.carazinho.rs.gov.br


"'D"','''O'', ,"'o"c",,"'o;;;,~-------------------__,
N° Credor : 126968 CNPJ:
Nome : FOLHA PAGTO.MENSAL
Endereço
Municipio : CARAZINHO-RS CEP:
BancoJAg./Conta
Telefone Fax

534,92
I1 v'o< 'o Empe"ho

574/2017

ORDEM DE PAGAMENTO w: 374914
DATA DE EMiSSÃO: 18/08/2017

CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha
CARAZINHO
54-33302322

89965222/0001-52

Orgão
Unidade
Função
Proj/Ativ
Dotaçio
Elemento

: 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
: 01 - CAMARA MUNICIPAL
: 01 - LEGISLATIVA
: 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL
: 01.01.01.031.0001.2005.3319011000000.0001
3.1.9.0.11.00.00.00
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

L
_R_e_c_u_IS_O__ 1_-_L_IV_R_E ...J I Empenho N"Processo ,

Dados da Ordem de Pagto.
ELEMENTO DESCRlçAO VALOR ANULADO PAGO SALDO
3319011330000 GRATtFICACAQ POR EXERClcra DE FUNCOES 534,92 0,00 0,00 534,92
Ref. Nota Fiscal nO; O, de 1810812017 534,92 0,00 0,00 534,92

TOTAL DA ORDEM 534,92

SALDO ANTERIOR 534,92

OUTRAS ORDENS 0.00
VALOR RESTANTE 0,00

OBSERVAÇOES:
VLR. REF. PAGTO. VENCIMENTOS REMUNERAÇÃO SERVIDORES EFETIVOS RELATIVO AO MES AGOSTO DE 2017, CFE. RESUMO DA FOLHA E DEMAIS

COMPROVANTES ANEXOS.

Repasses Dados das Retenções

TOTAL 0,00

TOTAL 0,00

LiQUIDO DA ORDEM DE PAGTO. 534,92

EzefiltO Martlns Ramos

DATA

PAGUE-SE

f 0'8 ,1.1

TESOURARIA

DQ.\o.~CHEQUE N"

.Â _ /
BANCO N" ...J,....l....C

OOCUMENTO N"

DATA Wo1:l j::f

AGENTE FINANCEIRO

CREDOR

RECIBO

RECEBI(EMOS) DO MUNíC1PIO DE CARAZ1NHO. A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE Á:

( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO ( ) SALDOfTOTAL EMPENHADO

R$ R$
EM ' '___ EM ' ' _

CREDOR

_ • 16-(&2011 ,~ 1" via



CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHO
54-33302322

NOTA DE EMPENHO N°:
DATA DE EMISSÃO:

TIPO:

000574
18108/2017
ORDINÁRIO

Dados do Credor:
N° Credor : 126968 CNPJ: ..1-
Nome : FOLHA PAGTO.MENSAL
Endereço : , O
Município : CARAZINHO-RS CEP:
Telefone Fax

89.965.222/0001-52

Órgão : 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Unidade : 01 - CAMARA MUNICIPAL
Função : 01 - LEGISLATIVA
Sublunção: 031 -ACAO LEGISLATIVA
Programa: 0001 - EXECUÇÃO DA AÇÃO LEGISLATIVA
Prol/Allv : 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÃMARA MUNICIPAL
Rubrica : 3.3.1.9.0.11.00.00.00

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
Recurso 1 -LIVRE

PROCESSO DE COMPRA N° 000000

AUTORlZAÇAO N° 329900

SEQ. DO EMPENHO N° 451436

PROC. ADMIN (P.A.):

1.273.371,86
Reduzido 4612
Licitação
Modalidade de Licitação: DISPENSA DE LICITAÇÃO
Caracterlstlca Peculiar : 000. NÃO SE APLICA

Valor Orçado

Valor Empenhado

II Saldo Anterior3.050.000,00

~-----------
534,92 11_5_'_"_'_AI_"'_' 1_.2_7_2_.8_3_6_,94_

QUANT MATERIAL OU SERVIÇO VALOR UNITARIO VALOR TOTAL

3.3.1.9.0.11.33.00,00. GRATIFICACAO POR EXERCICIO DE FUNCOES

1 VENCIMENTOS 534,92 534,92
(QUEBRA DE CAIXA) -

RESUMO: VlR, REF. PAGTO. VENCIMENTOS REMUNERAÇÂO SERVIDORES EFETIVOS RELATIVO AO MES AGOSTO DE
2017, CFE, RESUMO DA FOLHA E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

DESTINO: TOTAL 534,92

CONTADORIA GERAL

O

C01taoor

PAGUE.SE

DATA .._~_~ _

TESOURARIA

CHEQUE N"

BANCO N'
DOCUMENTOW

DATA

Ezelino Martins Ramos
AGENTE FINANCEIRO

CREOOR

RECIBO

RECEBI(EMOS) DO MUNIClplO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:
( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO ( ) SALDOfTOTAL EMPENHADO

~ ~
EM ' '___ EM ' '___ . ... _._ _

CREDOR

Emissor: IUSOUZB Data: 1810812017 Hora: 12:00:00 ,. via



CAMARAMUNICIPALDE CARAZINHO
Av Flores da Cunha
CARAZINHO
54-33302322

89.965222/0001-52

ORDEM DE PAGAMENTO w: 374915
DATA DE EMISSÃO: 18/08/2017

Dados do Credor.
N° Credor : 126968 CNPJ:
Nom" : FOLHA PAGTO.MENSAL
Endereço
Munlclpio : CARAZINHO-RS CEP:
Banco/Ag.lConta
Telefone Fax

Órgão
Unidade
Função
ProjfAtlv
Dotação
Elemento

: 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
: 01 - CAMARA MUNICIPAL
: 01 • LEGISLATIVA
2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÃMARA MUNICIPAL

: 01.01.01.031.0001.2005.3319011000000.0001
3.1.9.0.11.00.00.00
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS. PESSOAL CIVIL

L

.R."_C"rso 1 - LIVRE ._______ . .. I I Empenho N"Processo

Dados da Ordem de Pagto.

575/2017
II ""'do Em,,"'"

795.62

ELEMENTO DESCRIÇÃO VALOR ANULADO PAGO SAL.DO
3319011100000 ADICIONAL DE INSALUBRIDADE 795,62 0,00 0,00 795,62
Ref. Nola Fiscal nO; O.de 16/08/2017 795,62 0,00 0,00 795,62

TOTAL DA ORDEM 795,62

SALDO ANTERIOR 795,62

OUTRAS ORDENS 0,00
VALOR RESTANTE 0,00

OBSERVAÇÓES :
VLR. REF. PAGTO. VENCIMENTOS REMUNERAÇÃO SERVIDORES EFETIVOS RELATIVO AO MES AGOSTO DE 2017, CFE. RESUMO DA FOLHA E DEMAIS

COMPROVANTES ANEXOS.

Repasses

ONTADORIA GERAL

TOTAL 0,00

PAGUE.SE

Dados das Retenções

TOTAL 0,00

liQUIDO DA ORDEM DE PAGTO, 795,62

TESOURARIA

Eze~no Martins Ramos

DATA 2, o'R, J+
.~<_I- ~.

CHEQUEW~

/
BANCON~

DOCUMENTO N°

DATA Wof5!U

/lfJ
'(2. AGENTE FINANCEIRO

CREDOR

RECIBO

RECEBI{EMOS) DO MUNlclPIO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE Â:
( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO ( ) SAlDOfTOTAL EMPENHADO

R$ RS
EM ' '___ EM ' ' _

CREOOR

1" via



CAMARAMUNICIPALDECARAZINHO
Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHO
54-33302322

NOTA DE EMPENHO N':
DATA DE EMISSÃO:

TIPO:

000575
18/08/2017
ORDINÁRIO

PROCESSO DE COMPRA W 000000

AUTORIl.A.çAO N° 329903

Dados do Credor:
N° Credor : 126968 CNPJ: ,./-
Nome : FOLHA PAGTOMENSAL
Endereço :, O
Município : CARAZINHO-RS CEP:
Telefone Fax

795,62

3.050.000,00Valor Orçado

SEQ. 00 EMPENHO N° 451438

PROC. ADMIN (P.A.):

I1
Saldo Anterior 1.272.836,94

~-~---------~-------~----- II SaldoAtual 1.272.041.32I Valor Empenhado

8996522210001-52
6rgão . 01 • CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Unidade 01 . CAMARA MUNICIPAL
Função : 01. LEGISLATIVA
Sublunção: 031. ACAO LEGISLATIVA
Programa: 0001 . EXECUÇÃO DA AÇÃO LEGISLATIVA
Proj/Allv : 2005. MANUTENÇÃO GERAL DA CÃMARA MUNICIPAL
Rubrica : 3.3.1.9.0.11.00.00.00

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS. PESSOAL CIVIL
Recurso 1 . LIVRE

Reduzido : 4612
Licitação
Modalidade de Licitação: DISPENSA DE LICITAÇÃO
Caracteristica Peculiar : 000. NÃO SE APLICA

QUANT MATERIAL OU SERViÇO VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

3.3.1.9.0.11.10.00.00. ADICIONAL DE INSALUBRIDADE
1 VENCIMENTOS 795,62 795,62

(VIR REF. PAGTO. VENCIMENTOS REMUNERAÇÃO SERVIDORES EFETIVOS RELA.TIVO AO MES AGOSTO DE
2017, CFE. RESUMO DA FOLHA E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.).

RESUMO: VLR. REF. PAGTO. VENCIMENTOS REMUNERAÇÃO SERVIDORES EFETIVOS RELA.TIVO AO MES AGOSTO DE
2017, CFE. RESUMO DA FOLHA E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

DESTINO: TOTAL 795,62

CONTADOR

Contador

PAGUE.SE

DATA ~ _

CHEQUE N"

BANCO N"
DOCUMENTO N"

TESOURARIA

DATA

Eze!lno Martins Ramos AGENTE FINANCEIRO

CREDOR

RECIBO

RECEBI(EMOS) DO MUNIClplO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE Â:

( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO ( ) SALDOfTOTAL EMPENHADO

RS R$
EM ' ' ~___ EM ' ' _

CREDOR

Emissor./USOUl8 Da18: 1810812017 Hora: 12:00:00



Dados da Ordem de Pagtoo
ELEMENTO DESCRiÇÃO

3319011370000 GRATIFICACAO DE TEMPO DE SERVI CO
Ref. Nota Fiscal na: 0, de 1810812017

Órgüo
Unidade
Funçêo
ProjlAtlv
Dotação
Elemento

Recurso
Processo

CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha
CARAZINHO
54-33302322

89.965.222/0001-52

: 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
01 - CAMARA MUNICIPAL
01 - LEGISLATIVA

. 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÃMARA MUNICIPAL
01.01.01.031.0001.2005.3319011000000.0001
3.1.9.0.11.00.00.00
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
1 - LIVRE

ORDEM DE PAGAMENTO N°: 374916
DATA DE EMISSÃO: 18/08/2017

rn"';;;,"',,","O-,C"'red"o"',,-----------------------,
N°Credor : 126966 CNPJ:
Nome : FOLHA PAGTO.MENSAL
Endereço
Munlelpio : CARAZINHO-RS CEP:
Banco/Ag./Conta
Telefone Fax

I Emp',,", N°

II
Valor do Empenho

576/2017 17.058.90

VALOR ANULADO PAGO SALDO
17.058,90 0,00 0,00 17.0sa,90
17.058,90 0,00 0,00 17.058,90

TOTAL DA ORDEM 17.058,90

SALDO ANTERIOR 17.058,90
OUTRAS ORDENS 0,00
VALOR RESTANTE 0,00

OBSERVAÇÕES:
VLR. REF. PAGTO. VENCIMENTOS REMUNERAÇAO SERVIDORES EFETIVOS RELATIVO AO MES AGOSTO DE 2017, CFE. RESUMO DA FOLHA E DEMAIS

COMPROVANTES ANEXOS.

Repasses Dados das Retenções

TOTAL 0,00

TOTAL 0,00

LIQUIDO DA ORDEM DE PAGTO. 17.058,90

Ezetioo Martins Ramos

DATA

PAGUE-SE

b I O~ IH-

TESOURARIA

~ '..J - r e:to-
CHEQUEN" ~..I

BANCO N° ~
DOCUMENTO N"

DATA JzJol5IJ-t

AGENTE FINANCEIRO

CREDOR

RECIBO

RECEBI(EMOS) DO MUNlclPIO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:

( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO ( ) SALDOfTOTAL EMPENHADO

R$ R$
EM ' '___ EM ' ' _

CREOOR

_.1~1712cOO 1" via



CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
AY Flores da Cunha, 799
CARAZINHO
54-33302322

NOTA DE EMPENHO N°:
DATA DE EMISSÃO:

TIPO:

000576
18/08/2017
ORDINÁRIO

89.965.222/0001.52

Órgão : 01 - CAMARA .MUNICIPAL DE VEREADORES
Unidade : 01 - CAMARA MUNICIPAL
Função : 01 - LEGISLATIVA
Subfunção: 031 - ACAO LEGISLATIVA
Programa : 0001 - EXECUÇÃO DA AÇÃO LEGISLATIVA
Proj/Ali. : 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÃMARA MUNICIPAL
Rubrica : 3.3.1.9.0.11.00.00.00

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
Recurso 1 - LIVRE

'"D""oo"'''d''''''C''''''''','',----------------------,
N' Credor : 126968 CNPJ: ..1-
Nome : FOLHA PAGTO.MENSAL
Endereço : , O
Munlclplo : CARAZINHO-RS CEP:
Telefone Fax

ReduzIdo : 4612
Licitação
Modalidade de Licitação:
Característica Peculiar

DISPENSA DE LICITAÇÃO
000 - NÃO SE APLICA

PROCESSO DE COMPRA N. 000000

AUTORIZAÇÃO N. 329904

I
Valor Orçado
. 3.050.000,00

I Valor Empenhado 17.058,90

SEQ. DO EMPENHO N' 451439

PRCG. ADMJN (PA) :

II Saldo Anterior 1.272.041,32

II SaldoAtual 1.254.982,42

QUANT MATERIAL OU SERViÇO VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

3.3.1.9.0.11.37.00.00. GRAllFICACAO DE TEMPO DE SERVICO
1 VENCIMENTOS 6.047,09 6.047,09

(PLANO DE CARREIRA) -

1 VENCIMENTOS 7.341,19 7.341,19
(AVANÇO)-

1 VENCIMENTOS 3.670,62 3.670,62
(GRATIF ADICIONAL)-

RESUMO: VlR REF. PAGTO. VENCIMENTOS REMUNERAÇÃO SERVIDORES EFETIVOS RELATIVO AO MES AGOSTO DE

2017, CFE. RESUMO DA FOLHA E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

DESTINO: TOTAL 17.058,90

CONTADORIA GERAL

Ezelino Martins Ramos

PAGUE-SE

DATA
CHEQUE N"

BANCO N"
DOCUMENTO N'

TESOURARIA

DATA

AGENTE FIW\NCEIRO

CREDOR

RECIBO

RECEBI(EMOS) 00 MUNiCípIO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE À

( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO ( ) SALOOfTOTAL EMPENHADO

RS RS
EM ' '___ EM ' ' _

CREDOR

Emissor. IlJSO(JzODa/a: HVO/il2Q17 Hora: 12:00:00



Dados da Ordem de Pagto.
ELEMENTO DESCRIÇÃO
3319016440000 SERVICOS EXTRAORDINARIQS
Ret. Nota Fiscal na: 0, de 18108/2017

Órgão
Unidade
Função
ProjlAtlv
Dotação
Elemento

Recurso
Processo

CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha
CARAZINHO
54-33302322

89.965.222/0001-52

: 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
: 01 - CAMARA MUNICIPAL
: 01 - LEGISLATIVA
: 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÃMARA MUNICIPAL
01.01.01.031.0001.2005.3319016000000.0001

. 3.1.9.0.16.00.00.00
OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL
1 - LIVRE

ORDEM DE PAGAMENTO N°: 374917
DATA DE EMiSSÃO: 18/08/2017

""""=O"';;;dO"Cred="',,~. ---------------------,
N° Credor ; 126968 CNPJ;
Nome : FOLHA PAGTO.MENSAL
Endereço
Município : CARAZINHO.RS CEP:
Banco/Ag.lConta
Telefone Fax

I Em,o"'" N"

II
Valor do ErllleMO

577/2017 2.627,49

VALOR ANULADO PAGO SALDO
2,627,49 0,00 0,00 2.627,49
2.627,49 0,00 0,00 2.627,49

TOTAL DA OROEM 2.627,49

SALDO ANTERIOR 2.627,49

OUTRAS ORDENS 0,00

VALOR RESTANTE 0,00

OBSERVAÇÕES:
VLR. REF. PAGTO. VENCIMENTOS REMUNERAÇÃO SERVIDORES EFETIVOS RELATIVO AO MES AGOSTO DE 2017, CFE. RESUMO DA FOLHA E DEMAIS
COMPROVANTES ANEXOS.

Repasses Dados das Retenções

TOTAL 0,00

TOTAL 0,00

LIQUIDO DA ORDEM DE PAGTO. 2.627,49

DATA J'l,1d6/lJ

TESOURARIA

CHEOUE N' J::>Qb j:to.
,

BANCO N' .I-~
DOCUMENTO N'

OZ,Jj::f

PAGUE-SE

lo,DATA

EzeUno Martins Ramos

CREDOR

RECIBO

RECEBI(EMOS) 00 MUNlclPIO DE CARAZINHO. A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:
( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO ( ) SALDOfTOTAL EMPENHADO

RS R$
EM ' '___ EM ' ' _

CREOOR

_.t!l-l&2011 ,zm '.via



CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHO
54.33302322

NOTA DE EMPENHO W:
DATA DE EMiSSÃO:

TIPO:

000577
18/08/2017
ORDINÁRIO

89.965.222/0001-52
Órgão 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Unidade : 01 - CAMARA MUNICIPAL
Função : 01. LEGISLATIVA
Subfunção: 031 - ACAO LEGISLATIVA
Programa : 0001 - EXECUÇÃO DA AÇÃO LEGISLATIVA
ProJ/Allv . 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÃMARA MUNICIPAL
Rubrica 3.3.1.9.0.16.00.00.00

OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL
Recurso 1 - LIVRE

rno;;;,,;;;"';c,",ccc"""''',''c,----------------------,
N° Credor : 126968 CNPJ: ../-
Nome : FOLHA PAGTO.MENSAL
Endereço : , O
Município : CARAZINHO-RS CEP:
Telefone Fax

AUTORIZAÇÃO W 329907 PROC. ADMIN (PA) :I Valor Orçado 20.000,00 II Saldo Anterior 4.557,05

I Valor Empemado 2.627,49 II Sa!doAtual 1.929,56

Reduzido : 4602
Licitação
Modalidade de Licitação:
Caracteristlca Peculiar

DISPENSA DE LICITAÇÃO
000 - NÃO SE APLICA

PROCESSO DE COMPRA N° 000000 SEQ. DO EMPENHO W 451440

aUANT MATERIAL OU SERVIÇO VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

3.3.1.9.0.16.44.00.00. SERVICOS EXTRAORDINARIOS
1 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS 2.627,49 2.627,49

(HORAS EXTRAS) - (Unidade: UNIDADE)

RESUMO: VlR. REF. PAGTO, VENCIMENTOS REMUNERAÇÃO SERVIDORES EFETIVOS RELATIVO AO MES AGOSTO DE
2017, CFE. RESUMO DA FOLHA E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

DESTINO: TOTAL 2.627,49

DATA ~. ~ _

AGENTE Flf'iA,NCE1RO

DATA

TESOURARIA

CHEQUE N°

BANCON"
DOCUMENTO N'

PAGUE-SE

•Ezelino Martins Ramos

CREDOR

RECIBO

RECEBI(EMOS) DO MUNICiplO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:

( ) PARTE 00 VALOR EMPENHADO ( ) SALDorrOTAL EMPENHADO

~ R$
EM ' '___ EM ' ' _

CREDOR

Emissor./USOOZ8 Dala: 18tt1812017 Hora: 12:00:00 ,. via



CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha
CARAZlNHD
54-33302322

SLlP: 064026
Evento: 11 - DEPÓSITO DE DIVERSOS - RECEBIMENTO

DATA
18/08/2017

CGM
126968 - FOLHA PAGTO.MENSAL

VALOR
R$ 5.836,20

DÉBITO
29836 BANCOITAU-CAMARA

CRÉDITO
29585 - COTA RECEBIDA - IRRF PESSOAL

HISTÓRICO

3 - VLR.REF.

EFETIVOS FOLHA AGOST02017

CONTADORIA GERAL

Contador
Luclana Lampert de Souza

PAGUE.se

D",
13~Jl-:~

RECIBO

TESOURARIA

-d" :,
Banco J.l..lA...M..-====---------------
CO","' 'Ó1o.

1 3 MO Z011
Data --,-----

RECEB1(EMOS) DA CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ACIMA ESPECIFICADA.

R$ _ EM ' ' _

CREDOR

R$ EM ' ' _



CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHO - RS
54-33302322 - CNPJ. 89.965.222/0001-52

RESUMO DA FOLHA DE PAGAMENTO
ARQUIVO: DE SALÁRIO
PERfoDO : 08/2017
VINCULO; GERAL

RESUMO GERAl- LOTAÇÃO 40105 A 40105
www-carazinho.rs.gov.br

IRUBRICA I N.FUNC. I QUANT. I DESCRiÇÃO
0001 9 1301.00 VENCIMENTO BÁSICO
0002 1 0.00 QUEBRA DE CAIXA
0012 1 0.00 INSALUBRIDADE
0419 8 160.00 PLANO DE CARREIRA
0420 8 160.00 AVANÇO
0421 8 80.00 GRATIFICAÇÃO ADICIONAL
0500 3 36.13 HORAS EXTRAS 50%
0600 1 0.00 SEGURO DE VIDA
0604 5 0.00 CONSIGNAÇÃO BANRISUL
0605 1 0.00 DESCONTO AUTORIZADO
0606 3 16.00 CONSIGNAÇÃO BANRISUL
0607 2 11.00 CONSIGNAÇÃO BANRISUL
0713 1 1.00 PENSÃO ALlMENTlclA JUDICIAL VL
0721 9 0.00 PLANO EMPRESA CLARO
0858 2 2.00 MENSALIDADE SINDICAL
0986 3 18.00 CAPSEM ASSIST~NCIA
0987 2 4.00 CAPSEM ASSIST~NCIA DEPENDENTE
R901 9 99.00 %PREVI SI SALÁRIO
R913 8 197.50 IRRF SOBRE SALÁRIO

IPROVENTOS IOeSCONTOS I
34.958.93

534,92
795,62

6.047,09
7.341,19
3.670.62
2.627,49

35.19
3.627,08

35.19
1.407,82
866,09
890,00
783,16
64.30

1.022.81 \
250.80 .>

6.157.34'
5.836,20/

TOTAL
TOTAL LIQUIDO
N. FUNCIONÁRIOS
BASE PREVID~NCIA
BASE LRRF
EMPENHOS
P.EXTRA
RETENCAO
DEDUCAO
DIFERENCA

55.975.86 20.975,98
34.999,88

9
55.975.86
55.975.86

0,00
0,00
0,00
0,00

34.999,88

PREVI:

BASE F.G.T.S. :

55.975,86 INSS:

0,00 F.G.l.S. EMPR:

0,00 IpelRs Prev.3:

0,00

0,00 BASE PREV.4: 0,00

Base: eIl'Bzlnho

Pessoal>Relafórios Financeiros>Resumo da Folha pes2_resumoD02.pnp Emissor; Ludana/nes Lamp&l1 De Souza Exerc: 2017 Data: 18-08-2017. 16:56.-22 Pág lI1



li CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha SLlP: 064034CARAZINHO
54-33302322

Evento: 11 - DEPÓSITO DE DIVERSOS - RECEBIMENTO-
DATA VALOR
18/08/2017 R$ 35,19

CGM
126968 • FOLHA PAGTO.MENSAL

DÉBITO
29836 . BANCO ITAU - CAMARA

CRÉDITO
31332 • TOLECOR CORRETORA DE SEGUROS

HISTÓRICO

3 - VLR.REF.

EFETIVOS FOLHA AGOST02017

CONTADORIA GERAL PAGUE.SE TeSOURARIA

1 3 AGODrll17 Banco Aa~
_I~

~

Ch•• " _ti'eb .ckDiretdeEXPedle~ IJJ~a;.artl~sJ:mos 1 B A(jO 2011
I-~

' '--
~~ente dó'Leglslatlvo

Data
~ Agente Financeiro-- I I

Luclana Lampert de Souza Estevlo de Loreno Fabiano Pereira

RECIBO

RECEBI(EMOS) DA CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO, A IMPORTÃNCIA ACIMA ESPECIFICADA.

R$ EM---'---'--- R$ EM---'---'---

CREDOR



CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha

CARAZlNHO
54-33302322

SLlP: 064027
Evento: 11 - DEPOSITO DE DIVERSOS - RECEBIMENTO

DATA
18/08/2017

CGM
126968 - FOLHA PAGTO.MENSAL

VALOR
R$ 6.157,34

DÉBITO
29836 BANCOITAU.CAMARA

CRÉDITO
31325 • RETENCOES - CONTRIBUICOES AO RPPS A RECOLHER-EXECU

HISTÓRICO

3 - VLR.REF.

EFETIVOS FOLHA AGOST02017

CONTADORIA GERAL

~

~
Luclana L.ampel1 de Souza

PAGUE-SE
D•••

~ õItleEXP~
E ino Martins Ra s

RECIBO

Data
1 8 AM [011
--,-----

/$Jf3 Agente Financeiro
Fabiano Pereira

RECEBI(EMOS) DA CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHQ, A IMPORTÂNCIA ACIMA ESPECIFICADA.

R5 _ EM ' ' _

CREDOR

R5 _ EM ' ' _



CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha
CARAZINHQ
54-33302322

SLlP: 064028
Evento: 11 - DEPÓSITO DE DIVERSOS - RECEBIMENTO

DATA
18/08/2017

VALOR
R$ 1.273,61

CGM
126968 - FOLHA PAGTO.MENSAL

DÉBITO
29836 BANCO ITAU - CAMARA

CRÉDITO
31326 • CAPSEM SAÚDE 6%

HISTÓRICO

3 - VLR.REF.

EFETIVOS FOLHA AGOST02017

-_/_----

TeSOURARIA

1 3 AGO 2017
Data

-7.).... /
Banco ~L.o.u.--------------------
Ch.,"' ••..:D~k

CONTADORIA GERAL

RECIBO

RECEBI(EMOS) DA CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ACIMA ESPECIFICADA.

R$ _ EM ' ' _ R$ _ EM ' ' _

CREDOR



CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha
CARAZINHO
54-33302322

SLlP: 064029
Evento: 11 - DEPÓSITO DE DIVERSOS - RECEBIMENTO

DATA
18/08/2017

CGM
126968 - FOLHA PAGTO.MENSAL

VALOR
R$ 64,30

DÉBITO
29836 BANCO ITAU - CAMARA

CRÉDITO
31327 • SINDICATO DOS SERVIDORES MUNICIPAIS

HISTÓRICO

3 - VLRREF.

EFETIVOS FOLHA AGOST02017

CONTADORIA GERAL PAGUE-SE

1 8 A~ll'Z011
-'~

RECIBO

TESOURARfA

Banco

Cheque

O<l. 1 8 AGO ZOl1
--'--'--- Agente Financeiro

Fabiano Pereira

RECEBI(EMOS) DA CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO, A IMPORTÃNC1A ACIMA ESPECIFICADA.

RS _ EM ' ' _

CREDOR

RS _ EM ' ' _



CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da CtJnhll
CARAZINHO
64-33302322

SLlP: 064030
Evento: 11 - DEPÓSITO DE DIVERSOS - RECEBIMENTO

DATA
18/08/2017

VALOR
R$ 783,16

CGM
126968 - FOLHA PAGTO.MENSAL

DÉBITO
29836 BANCO ITAU. CAMARA

CRÉDITO
29570 • CELULAR CLARO -PLANO EMPRESA

HISTÓRICO

3 - VLR.REF.

PLANO EMPRESA CLARO

TESOURARIA

1 Ô AliO Z011, ,

Cheque

Data

PAGUE-SE

~~S#1'
Diretor ele Expediente

lno Martins Rim '

CONTADORIA GERAL

Contador
Luclana lImpert de Souza

RECIBO

RECEBI(EMOS) DA CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ACIMA ESPECIFICADA.

R$. _ EM ' ' _ R$.______ _ EM ' ' _

CREDOR



CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha
CARAZlNHO
54-33302322

SLlP: 064031
Evento: 11 - DEPÓSITO DE DIVERSOS - RECEBIMENTO

DATA
18/08/2017

VALOR
R$ 890,00

CGM
126968 - FOLHA PAGTO.MENSAL

DÉBITO
29836 BANCOITAU-CAMARA

CRÉDITO
31324 - PENSA0 ALlMENTICIA

HISTÓRICO

3 - VLR.REF.

EFETIVOS FOLHA AGOST02017

ZrtH
@Agente FInanceiro

Fabiano Pereira

TESOURARIA

Dot. 1 Ô AIJD Z017
--'--'---

Banco ~

_'_1_ ..-+Cheque ~ CJ..p.-~-----------~-~----

PAGUE-SE

D""
+-&--K'_~

Diretor de EJq)adlente
artlna Ra 8

CONTADORIA GERAL

Contador
Luclana Lampert de Souza

RECIBO

RECEBI(EMOS) DA CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ACIMA ESPECIFICADA.

RS _ EM , , _ RS _ EM ' ' _

CREDOR



li CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha SLlP: 064032
CARAZINHO
54-33302322 11 - DEPÓSITO DE DIVERSOS - RECEBIMENTOEvento:

DATA VALOR
18/08/2017 R$ 5.900,99

CGM
126968 - FOLHA PAGTO.MENSAL

DÉBITO
29836 . BANCOITAU.CAMARA

CRÉDITO
31334 • EMPRESTIMOS SERVIDORES - BANRISUL

HISTÓRICO

3 - VLR.REF.

EFETIVOS FOLHA AGOST02017

CONTADORIA GERAL PAGUE-SE TESOURARIA

__l!h~l1 Banco f1ii,;~

»:llJ ~ Cheque

Diretor de EJl:P~~ /0Ezellno Martins Ra

/J..•.. 1 6 AGD lOl1ftente dot'eglslatlvo
Data fi Agente Financeiro

ontador -- , ,
Luclana Lampeft de Souza Estevto de Loreno Fabiano Pereira

RECIBO

RECEBt(EMOS) DA CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ACIMA ESPECIFICADA.

R$ EM ---'---'--- R$ EM ---'---'---

CREDOR



CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha
CARAZlNHO
54-33302322

SLlP: 064033
Evento: 11 - DEPOSITO DE DIVERSOS - RECEBIMENTO

DATA
18/08/2017

CGM
126968 - FOLHA PAGTO.MENSAL

VALOR
R$ 35,19

DÉBITO
29836 BANCOITAU.CAMARA

CRÉDITO
31332 • TOLECOR CORRETORA DE SEGUROS

HISTÓRICO

3 • VLRREF.

SEG FERIAS FRAN

TESOURARIACONTADORIA GERAL

Luclllfla Lampert de Souza

PAGUE-SE

16 A~011_/ iu~

RECIBO

"m, __ 1,2 A.GO,[OH ---rlWAgente Financeiro
Fabiano Pereira

RECEB1(EMOS) DA CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO. A IMPORTÂNCIA ACIMA ESPECIFICADA.

R$ _ EM ' ' _

CREDOR

RS _ EM ' ' _



CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha
CARAZlNHO
54-33302322

SLlP: 064035
Evento: 13 - DEPÓSITO DE DIVERSOS - PAGAMENTO

DATA
18/08/2017

CGM
126968 • FOLHA PAGTO.MENSAL

VALOR
R$ 3.138,80

DÉBITO
31324 PENSA0 ALIMENTICIA

0"'" 1 8 MO lOl1--'--'---

CRÉDITO
29836 • BANCO ITAU - CAMARA

HISTÓRICO

3 - VLR.REF.

agosto 2017.

CONTADORIA GERAL 1 8A~dEl017

-'17J.f
DIretor de Expediente

art!ns RI

RECIBO

Banco

Cheque

TESOURARIA

.:rto~
8)lh. k

Agente Rnancelro
Fabiano Pereira

RECEBI(EMOS) DA CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ACIMA ESPECIFICADA.

RS _ EM , , _

CREDOR

RS EM ' ' _



CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Av Flores da Cunha, 799

CARAZINHO - RS
54-33302322 - CNPJ: 89.965.222/0001-52

www.carazínho.rs.gov.br

FINANCEIRA POR RUBRICA
RUBRICA: 0713 -
PERiODO: 08/2017
PONTO. SALÁRIO
ORDEM: ALFABÉTICA ASC

I Matrícula I Nome ILOTAÇÃol D_E_S_C_R_I_C_A_O _
RUBRICA: 0713 PENSA0 ALlMENTlCIA JUDICIAL VL

QUANT I VALOR

50012 AHMAD ISSA ARAUJO RAHMAN
50085 ALAORGAlDINO rOMAl

50073 ERLEIANTONIO VIEIRA

TOTAL : 3 FUNCIONÁRIO(S)

40105

40101

40101

EFETIVOS-1
AGENTE POLlTICO - 3
AGENTE POLlTICa - 3

1,00

1,00

1,00

3,00

890,00

1.311.80

937.00
3.138,80

TOTAL : 3 FUNCIONÁRIO(S) 3,00 3.138,80



Banco Itaú SIA

30horas
Nome' CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Agência"9209 Conta: 10809-2

Saldo resumido
Descrição

TOTAL PARA SAQUE

Extrato de 15/0812017 até 18/0812017

Página 1 de 1

18/08/2017 às 09:45:09h
Saldo (R$)

214.481,81

4175 3.13R AQ.

-'~'. --
Data Lançamento

10/08 SALDO ANTERIOR

18108 SISPAG FORNECEDORES

18/08 SISPAG SALARIOS

18/08 SISPAG SALARIOS

18/08 SISPAG SALARIOS

18108 SALDO

Ag.lOrigem Valor (R$)

54.680,02-

34.999,88-

48.072,80-

Saldo (R$)

10,00

140.881,50-

~0s.i9ão~. ç()ntaç.orrente
Descrição

(+) SDa PROV erA + APL AUTOM

(+) APLlC RESG AUT

(=) VALOR TOTAL DISPONíVEL PARA SAQUE

18/08/2017 às 09:45:09h
Valor (R$)

140.881,50-

355.363,31

214.481,81

AVISO!
- Os saldos acima são baseados nas informações disponiveis até esse instante e poderão ser alterados a qualquer momento em função de
novos lançamentos

Legenda:
• lançamento sujeito à CPMF
# Lançamento sujeito à CPMF bonificada pelo Itaú
A Agendamento(sujeito a confirmaçãode saldo na data prevista)
B Pv;õesmovimentadaspela Bolsa de Valores
C Crédito a compensar
D Débitoa compensar
G Aplicação programada (sujeita a confirmaçãode saldo na data prevista)
I Conta Investimento
P PoupançaAutomatica

Dúvidas, sugestões e reclamações, se necessário, utilize o SAC ltaü 0800 728 0728, todos os dias, 24h, ou o Fale Conosco
(www.itau.com.br). Se desejar a reavaliação da solução apresentada após utilizar esses canais, recorra â Ouvidoria Corporativa ltaú 0800
5700011, dias uteis, das 9 às 18h, Caixa Postal nO67.600, CEP 03162~971. Deficientes auditivos ou de fala 0800 7221722, disponível 24hs
todos os dias.

https:llinternet.itau.com.brN1/PP/lMGNersaolmpressao.htm 18/08/2017

http://www.itau.com.br.
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